
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCRFXPHLK 

Č. j.: MF-33069/2025/74-4 
 
Počet příloh: 3 

  

Praha 4. 7. 2025 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

 
Vážený pane jednateli, 

Ministerstvu financí byla dne 19. června 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, která je formulována takto: 
 
V rámci veřejné soutěže na sanaci skládky nebezpečných odpadů zadavatel požaduje 
následující referenční stavbu:  
 
Sanaci skládky nebezpečného odpadu v hodnotě minimálně 60 mil. Kč bez DPH  
na lokalitě se stanovenou prioritou A3 dle MP MŽP 01/2021 (Příloha 1)  
 
Prosím Vás o informaci, kolik zakázek typu sanace skládky nebezpečného odpadu 
v hodnotě minimálně 60 mil. Kč bez DPH (nejlépe se stanovenou prioritou A3) bylo 
realizováno/financováno za poslední tři roky z veřejných finančních prostředků, 
prostřednictvím Operačních programů nebo tzv. Ekologických smluv v rámci 
Ministerstva financí?  
 
V této záležitosti jsem se obrátil také na Ministerstvo životního prostředí a ohledně 
ekologických smluv jsem byl odkázán na odbor Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci na Ministerstvu financí.  

Odpověď Ministerstva životního prostředí posílám v příloze. 
 
Ministerstvo financí Vám k Vaší žádosti sděluje následující: 
 
V období posledních tří let bylo v souvislosti s realizací ekologických závazků vzniklých 
při privatizaci, tj. veřejných zakázek, které jsou hrazeny v rámci Ministerstva financí 
z tzv. Ekologických smluv, financováno 1 opatření, které odpovídá specifikaci Vašeho 
požadavku. 

Ministerstvo financí pro úplnost sděluje, že se jedná o veřejnou zakázku evidovanou 
pod názvem „Sanace lokality Skatulův Hliník“, která byla realizována v návaznosti na 
uzavřenou realizační smlouvu č. 06599-2016-4502-S-0167/97-01-001-S00566 ze dne 
12. ledna 2016.  

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Předmětem této zakázky bylo provedení činností spočívajících v sanaci ekologických 
zátěží v lokalitě Skatulův Hliník ve Frýdku-Místku. Zakázka zahrnovala zejména 
následující činnosti: projektová a legislativní příprava, příprava území, částečné 
vymístění uložených závadných látek ze staré skládky nebezpečných odpadů, 
zajištění ponechaných částí skládky enkapsulací a technickou a biologickou 
rekultivací, sanace podzemních vod, průběžný monitoring sanačního zásahu, tříletá 
následná péče o rekultivovaná tělesa skládky a údržba odvodňovacího systému, 
postsanační monitoring a zpracování závěrečné zprávy. 

Zhotovitelem předmětné veřejné zakázky bylo sdružení „RECOVERA–GEOSAN-
Skatulův Hliník“.  

Ministerstvo financí Vám zasílá nad rámec prostřednictvím tohoto dopisu čestné 
prohlášení zhotovitele obsahující rozsah plnění předmětné veřejné zakázky 
jednotlivými členy sdružení a osvědčení veřejného zadavatele o poskytnutých 
službách k dané zakázce. 

S pozdravem 
 

 
 
 
 
 

mailto:podatelna@mfcr.cz

